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Høringssvar til Analyse på Ældreområdet

På vegne af MED i Sygeplejen afgives følgende høringssvar til aktuel analyse på Ældreområdet:

Vi hilser en analyse af Ældreområdet velkommen, da vi er meget optaget af kommunens ressourcer 
anvendes på den mest hensigtsmæssige måde med bedst mulige kvalitet i indsatserne 
og optimal sammenhæng for borgeren.
Vi er imidlertid bekymrede for de mellemkommunale sammenligninger, som indgår i 
rapporten. Vi kan gennemskue, at sammenligningsgrundlaget ikke er reelt på nogle 
områder og er derfor bekymrede for analysens validitet generelt. Eksempelvis 
sammenlignes antal ledere mellem Esbjerg og Varde, men i sammenligningen indgår 
ikke den omstændighed, at hver teamleder i Esbjerg har ½ administrativ medarbejder 
som bistand til ledelse.  På tilsvarende måde sker en del øvrige sammenligninger heller 
ikke på et reelt ens grundlag.

Endvidere vil vi tillade os at anfægte datatræk på side 14, figur 8, idet data ikke er 
identiske med træk foretaget i Analytics, hvori alle vores indsatser dokumenteres. 
Endvidere forundres vi over den stiplede linje i samme figur, ramme for delegeret 
Sygepleje 2014-niveau, idet rammen ikke er kendt for Sygeplejen.

Vi hilser en effektmåling af Akutfunktionen velkommen. Der er internt i Sygeplejen 
udført en evaluering efter det første år.

Vi kan betvivle, om der vil kunne findes 3 mill. som beskrevet under handlemulighed 
ved at styrke geografisk og faglig sammenhæng mellem områderne, herunder optimere 
samarbejdet. Vi er naturligvis optaget af til stadighed at optimere 
sammenhænge/samarbejde, og den igangværende indsats med at integrere relationel 
koordinering som fælles fundament vurderer vi som væsentlig at bygge videre på. Vi 
hylder den store fordel ved den monofaglige organisering med især høj faglighed til 
følge, og bestræber os allerede i videst mulige udstrækning på at bidrage til optimalt 
tværfagligt samarbejde.

På Fælles MED d. 16.6.2016 var udmeldingen, at forventningen til analysen og det 
efterfølgende forstudie ved hjælp af konsulentfirmaet Implement skal kunne indbringe 
10 mill. i besparelse. Vi anerkender naturligvis, at der kan ske så besparelser og ønsker 
at pointere behovet for konkrete beslutninger om hvilke opgaver, der i så fald ikke skal 
løses længere eller til en dårligere kvalitet.

På vegne af MED 

Formand Rigmor Jensen og næstformand Ina Kristensen

Høringssvar er afsendt på mail d 25.7.2016 til Nicolai Winther



Sygeplejen

Juli 2017
Dok 105800-16 Lerpøtvej 50, Varde

August 2014


